ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

Департамент государственного имущества и земельных отношений Забайкальского края объявлен аукцион на право заключения договора аренды следующих земельных участков для индивидуального жилищного строительства 
	№

лота
	Местоположение
	Площадь, кв. м
	Кадастровый номер
	Начальный размер годовой арендной платы (руб)

	1.
	Забайкальский край, г. Чита, ул. Овощная
	1329
	75:32:010203:197
	10898,06 

	2.
	Забайкальский край, г. Чита, ул. Сучанскя
	867
	75:32:040941:302
	8552,347 

	3.
	Забайкальский край, г. Чита, ул. Урожайная
	1471
	75:32:040335:251
	10808,76

	4. 
	Забайкальский край, г. Чита, мкр. Солнечный
	887
	75:32:030501:373
	15919,96

	5. 
	Забайкальский край, г. Чита, ул. Бытовая
	1500
	75:32:021302:227
	11644,65


Дата и время начала приёма заявок на участие в аукционе: 11 марта 2026 года в 09-00 часов по местному времени
Дата и время окончания приёма заявок на участие в аукционе: 25 марта 2026 года в 18-00 часов по местному времени.
Место приёма заявок и документов на участие в аукционе: заявки  и  документы претендентов на участие в торгах принимаются в  электронной форме посредством системы электронного документооборота на  сайте электронной площадки РТС-тендер (http://www.rts-tender.ru), через  оператора электронной площадки, в соответствии с  регламентом электронной площадки.
Дата и время определения участников аукциона: 27 марта 2026 года в 10-00 часов по местному времени.

Дата, время и место проведения аукциона: 31 марта 2026 года в 09-00 часов по местному времени; аукцион будет проводиться в порядке, определенном статьями 39.11, 39.12, 39.13 Земельного кодекса Российской Федерации, на электронной площадке РТС-тендер, размещенной на сайте http://www.rts-tender.ru в сети Интернет.

